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Indien 
 
Indien är världens  största demokrati med drygt en miljard invånare och naturligt nog 
varierar förhållandena kraftigt mellan olika delstater. Det är ett av få fattiga länder som 
politiskt sett är starkt nog för att våga rösta emot nord. Indien vill ha ett avtal som gynnar 
export av varor från arbetsintensiva sektorer som jordbruk och textilier där de har fördelar 
gentemot de rika länderna. Jordbruket kan dock inte jämföras med andra sektorer, menar 
Indien, och pekar på betydelsen för kultur, sysselsättning och inte minst överlevnad. 
Tillsammans med folkrörelser som Bondealliansen driver Indien fattiga länders rätt att trygga 
livsmedelsförsörjningen. Fattiga länder måste ha rätt att stoppa eller begränsa import som 
hotar att slå ut lokal produktion. Sedan januari 2005 tillämpar Indien patentavtalet men vill 
återfå möjligheten att undanta patentlagstiftning för biologiska resurser (t ex växtsorter). 
Företagen försöker bara ta makten över maten genom att patentera resultaten från folkets 
forskning som skett genom årtusendens odling.  
 
Likaså vill Indien återfå möjligheten att undanta läkemedel från patentavtalet (de minst 
utvecklade länderna (MUL), t ex Moçambique har behöver inte tillämpa patentavtalet förrän 
2016). Landet har genom tidigare patentlagstiftning kunnat utveckla en inhemsk 
läkemedelsindustri genom att kopiera västerländska mediciner. Man vill kunna fortsätta att 
producera dessa billiga mediciner. Indien, liksom många andra asiatiska länder, driver en 
ekonomisk politik som gynnar uppbyggandet av inhemska företag, t ex genom vissa 
styrningar och villkorande av utländska direktinvesteringar och genom att ibland positivt 
särbehandla egna småföretag när det gäller licenser och tillstånd, t ex för skogsavverkning 
eller fiske. Därför är Indien stark motståndare till att dessa möjligheter skulle försvinna 
genom ett investeringsavtal. 
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Positionen inför förhandlingar om handelsavtalet 

• Indien är för ett förbud av exportbidrag för jordbruksvaror som EU:s. Dessa gör det 
svårt för indiska bönder att konkurrera. Likaså vill man förbjuda tulleskalering som 
tillämpas av EU – låga tullar mot importerade råvaror, men allt högre ju mer förädlade 
produkterna blir. 

• Fattiga länder ska ha rätt till livsmedelssäkerhet, d v s säker tillgång till mat! Tullar 
eller subventioner för överlevnad är något annat än nords stöd till sitt jordbruk, som 
bara innebär orättvis konkurrens. 

• Alla har rätt till hälsa och då krävs billiga varianter av dyra mediciner, annars blir det 
inga mediciner till fattiga. Därför är Indien emot kraven på patentlagstiftning som 
omfattar biologiska resurser eller läkemedel och vill återfå möjligheten att undanta 
detta från avtalet. Indien är tveksam till genmanipulerade produkter. Man är dock helt 
motståndare till att länder ska ha möjlighet att stoppa import av produkter på grund av 
försiktighetsprincipen, d v s produkter som man tror kan vara skadliga även om det 
inte går att vetenskapligt bevisa. Man anser att detta i själva verket är dold 
protektionism, att länder i nord egentligen försöker skydda sin egen produktion. 

• Driver att nord borde uppfylla de löften om tekniköverföring och teknikbistånd som 
ges om och om igen, innan de ställer krav på fattiga länder som Indien att öppna sig 
mer för nords företag. 

• Indien är helt emot ett investeringsavtal, eftersom det skulle förbjuda dem att positivt 
särbehandla lokala småföretag samt att ställa krav på utländska investerare att t ex 
använda lokala resurser, anställa lokal arbetskraft och återinvestera en viss del av 
vinsten inom landet. 

 
Indiens positioner är inte identiska med verkligheten. 
 

 
Indien 
– några grundläggande fakta 
Befolkning (miljoner, 2006):  1 120 
Läs- och skrivkunnighet:  
61% (73 % för män, 48 % för kvinnor) 
BNP/kapita (USD, 2006): 769 
Human Development Index, ranking 
(1 är bäst i världen): 126 
Exportvaror,: kläder, tyger, sportartiklar, jordbruksvaror, ädelstenar, smycken, industrivaror, 
mjukvara för datorer. 
 


